
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № ОД

от (С Qf. .jU'Jffl г. Сысерть

Об утверждении категорий детей, имеющих право на получение мест в 
организациях отдыха и оздоровления во внеочередном и первоочередном 
порядке, льготы по оплате путевки

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Приказом 1 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.07.2017 № 656 
«Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их 
оздоровления», Законом Свердловской области от 15.06.2011 № 38-03 
«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской 
области», Постановлением Правительства Свердловской области 
от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей в Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. перечень категорий детей, имеющих право на получение мест в 

организациях отдыха и оздоровления во внеочередном и первоочередном | 
порядке, указанный в приложении № 1 к настоящему приказу;

1.2. перечень категорий детей, имеющие право на получение льготы при 
оплате путевки в организации отдыха и оздоровления, указанный в приложении 
№ 2 к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


